
از گوشه و کنار استان 

کیل آرد نهبندان بیشتر شد

سهمیه آرد نهبندان کم نشده بلکه افزايش يافته است.فرماندار نهبندان در 
شورای آرد و نان شهرستان اعلام کرد: بايد برگزاری يکی از جلسات به طور 
منظم در دستور کار دستگاه های متولی باشد تا نقاط ضعف و مشکلات اين 
حوزه بررسی و رفع شود.»بیکی« به تقاضای زياد آرد و نان در نهبندان اشاره و 
اظهارکرد: دلیل عمده تقاضای افزايش آرد برابر بررسی ها، افزايش سهم نان در 
سبد معیشتی خانوار است چرا که نان به عنوان کالايی که افزايش قیمت نداشته 

است، تقاضای زيادی دارد.
او با اشاره به گرانی و کمبود نهاده های دامی، گفت: با ابراز تاسف از آرد به عنوان 
مصارف غیر انسانی هم استفاده می شود که بايد با نظارت بیشتر، از اين موضوع 

جلوگیری شود.
وی از بررسی سهمیه های آرد نهبندان خبرداد و افزود: جمعیت شهرستان 
براساس سرشماری سال 96 ، 51 هزار و 449 نفر است اما بر اساس آماری که 
به تازگی از سازمان مديريت و برنامه ريزی و ثبت و احوال دريافت کرده ايم اين 

شهرستان اکنون بیش از 54 هزار نفر جمعیت دارد.
او با بیان اين که از سال 95 سه هزار نفر افزايش جمعیت داشته ايم، افزود: 
اکنون 50 تُن مازاد بر سهمیه آرد شهرستان بر اساس جمعیت سال 95، سهمیه 

دريافت می کنیم بنابراين سهمیه آرد نانوايان کم نشده است.
به گفته او جمعیت شهر نهبندان 20 هزار نفر است و در روز 46 هزار نان بايد 
پخت شود و با نظارت دقیق و مستمر نارضايتی ها به حداقل برسد و کیفیت 

نان ارتقا يابد.
همچنین نانوايی هايی که کیفیت نان را ارتقا دهند به طور قطع  سهمیه آردشان 
در ماه افزايش می يابد و از نانوايی هايی که نواقصشان را رفع نکنند سهمیه کم 

می شود.

»همای رحمت« در فردوس

هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان زيرکوه و 64 سبد غذايی در قالب طرح 
همای رحمت بین ايتام فردوسی توزيع شد.

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان با بیان اين که طرح همای رحمت 
به منظورتامین معیشت نیازمندان در ماه مبارک رمضان اجرا می شود، افزود: 
به همت اعضای داوطلب خانه هلال منطقه حسین آباد در زيرکوه از ابتدای 
ماه مبارک رمضان هزار پرس غذای گرم ،طبخ و میان نیازمندان اين منطقه 

توزيع شد.
»احمد بخشی« افزود: در فردوس نیز داوطلبان هلال احمر با کمک يک 
خیر نیکوکار 64 سبد غذايی به ارزش 22 میلیون و 400 هزار تومان بین 

خانواده های ايتام و نیازمند توزيع کرده اند.

پاسداشت روز ارتش با پخت غذای گرم
 تیپ متحرک هجومی شهید نصر اصفهانی نزاجا به مناسبت روز ارتش سه 

هزاروعده غذای گرم در روستا های زيرکوه توزيع کرد.
حیدريه  تربت  اصفهانی  نصر  شهید  هجومی  متحرک   177 تیپ  فرمانده 
قوت  و  آفرين  حماسه  ارتش  که  اين  بیان  با  زيرکوه  مرزی  نوار  در  مستقر 
قلب ملت در هنگام جنگ  و در زمان صلح نیز همواره در کنار مردم، به 
ويژه مرزنشینان و محرومان بوده است،افزود: نیرو های ارتش در بیست 
و نهم ارديبهشت با پخت و توزيع سه هزار وعده غذای گرم در روستا های 
 اهل تسنن و تشیع زيرکوه حضور خود در کنار مردم را يادآوری کردند.
امیر »مرادی« ادامه داد: پخت و توزيع غذای گرم در روستا های چاه زرد، ملکی، 
چاه اله داد، چاه عمیق، معصوم آباد، تاجکوه، حسن آباد و حسین آباد با رعايت 

همه پروتکل های بهداشتی انجام شد.

پلمب پاتوق معتادان
طرح ارتقای امنیت اجتماعی در فردوس به اجرا درآمد.فرمانده انتظامی 
فردوس اعلام کرد: پلیس مبارزه با مواد مخدر فردوس در پی گزارش مردمی 
مبنی بر اين که افرادی با هويت معلوم در زمینه تهیه و توزيع مواد مخدر در اين 
شهرستان فعالیت می کنند، بلافاصله شناسايی و دستگیری اين افراد در دستور 
کار پلیس قرار گرفت.  سرهنگ» فولادی« ادامه داد: مأموران پلیس با اقدامات 
اطلاعاتی محل اختفای اين افراد را شناسايی کردند و با هماهنگی مقام قضايی 
محل های مدنظر را مورد بازرسی قرار دادند که چهار معتاد و توزيع کننده خرد 

مواد مخدر در اين زمینه دستگیر شدند.
به گفته او در اين خصوص يک باب منزل که به پاتوق مصرف و توزيع مواد مخدر 

تبديل شده بود با دستور مقام قضايی پلمب شد.

 ره آورد  اشتغال بخش های صنعتی و 
معدنی سربیشه

سال گذشته 6 فقره پروانه بهره برداری صنعتی با سرمايه گذاری 273 میلیارد 
ريال در سربیشه صادر و برای 59 نفر شغل ايجاد شد.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه گفت: در اين مدت 34 فقره جواز 
تاسیس و توسعه صنعتی با پیش  بینی سرمايه  گذاری هزار و 210 میلیارد ريال 

و پیش بینی اشتغال 372 نفر در اين شهرستان صادر شده است.
با  سربیشه  در  صنعتی  بهره برداری  پروانه  فقره   29 همچنین تاکنون 
سرمايه گذاری 579 میلیارد ريال و اشتغال 495 نفر صادر شد.او از صدور57 
فقره جواز تاسیس صنعتی با پیش بینی سرمايه گذاری سه هزار و 385 میلیارد 
ريال و اشتغال 905 نفرخبر داد و گفت: در اين شهرستان يک شهرک و سه 
ناحیه صنعتی به مساحت 93 هکتار وجود دارد که زيرساخت های آن آماده 
سرمايه گذاری بخش خصوصی است.افزون براين سال گذشته 81 فقره پروانه 
صنفی نیز در سربیشه صادر شد و اکنون هزار و 19 واحد صنفی زير نظارت 
هشت اتحاديه صنفی فعالیت دارند.ملايی ادامه داد: سالانه 9 هزار و 500 متر 
مربع فرش دست باف در اين شهرستان به همت و تلاش حدود سه هزار بافنده 

تولید می شود و970 بافنده اين شهرستان کارت شناسايی دارند.

فرخ نژاد

 سرچمشه همه بحران ها به ويژه در حوزه دام خراسان 
جنوبی به خست آسمان در سال زراعی جاری برمی 
گردد طوری که اغلب دامداران به دلیل نبود علوفه و 
آذوقه دامی که نتیجه فقر مراتع، صحاری، مرغزارها 
و زمین های کشاورزی است در اين برهه که قیمت 
نهاده ها نیز سر به فلک گذاشته است چاره را در فروش 
دام به ويژه فروش دام های مولد خويش ديده اند چرا 
که دامن صحرا بی آب و علف است و آبی برای کاشت 

علوفه در زمین های کشاورزی نیز نیست.
به گزارش »خراسان جنوبی« بنیه مالی کم دامداران 
برای خريد آذوقه گران اغلب آن ها را ناچار به فروش 

دام هايشان به ويژه دام های مولد انداخته و خواسته 
همه آنان نیز خريد دام توسط شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور يا تزريق علوفه يارانه ای برای عبور و گذر 
از اين بحران است.اين خواسته به حق دامداران، سه 
نفر از نمايندگان استان ) نماينده نهبندان و سربیشه، 
قاينات و زيرکوه  و فردوس، طبس، سرايان و بشرويه( به 
همراه رئیس سازمان جهاد کشاورزی و مديرکل امور 
عشاير خراسان جنوبی را بر آن داشت که با همراهی 
يکديگر به ديدار مقامات کشوری مرتبط در اين زمینه 

بروند و پیگیر اين مطالبه شوند.

افزایش 2 برابری سهمیه جو
به  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماينده  که  طور  آن 

»خراسان جنوبی« گفت: ابتدا ديدار با معاون امور 
دام وزير جهاد کشاورزی انجام و از چالش های پیش 
روی دامداران و در آستانه نابودی قرار گرفتن صنعت 

دامداری استان گفته شد.
دکتر»نخعی« ادامه داد: دراين ديدار مقرر شد ضمن 
صدور مجوز انتقال دام مازاد خراسان جنوبی به استان 
های ديگر سهمیه جو استان به بیش از دو برابر میزان 

تعیین شده افزايش يابد.
شرکت  از  لازم  های  پیگیری  شد  مقرر  همچنین 
پشتیبانی امور دام برای خريد تضمینی دام استان و 
در نظر گرفتن خشکسالی به عنوان يکی از موارد پايه 

بیمه دام خراسان جنوبی انجام شود.
به گفته او ديگر ديدار با رئیس سازمان امور عشايری 

کشور بود که ماحصل آن هم پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه با باز پرداخت پنج ساله، پرداخت 10 میلیارد 
حوزه  های  تعاونی  به  درصدی   8 تسهیلات  ريال 
انتخابیه برای خريد علوفه دام عشاير و تخصیص 10 

هزار تن جو به استان بود.

تصمیم های مجلس و دولت
همچنین قرار شد درباره استمهال وام های عشايری، 
پرداخت وام بلاعوض به عشاير و دامداران، خريد 
ديگر  به  دام  انتقال  مجوز  صدور  و  دام  تضمینی 
استان ها نیز بررسی های لازم انجام که با همکاری 
و مساعدت مجلس و دولت تصمیم های مناسبی در 
اسرع وقت دراين زمینه گرفته شود.او که مطالبه 
های حوزه انتخابیه اش را هم با رئیس سازمان امور 
عشاير کشور درمیان گذاشته است، گفت: بر همین 
اساس قرار شد طی روزهای آينده با مشارکت سازمان 
راهداری جاده خکک به گرم تمام ده به سازی شود 
و اجرای پروژه انتقال آب به منطقه ملک چاه رويی با 

توجه به دستور وزير جهاد در دستور کار قرار گیرد.

ریز آمار و ارقام  
خبرنگار »خراسان جنوبی« روز گذشته چندين بار 
با رئیس سازمان جهاد کشاورزی هم تماس گرفت 
تا ماحصل ديدار با مقامات در پايتخت را جويا شود 
که پس از بارها تماس مهندس»قوسی« اعلام آمار و 
ارقام در اين زمینه را به اول وقت امروز موکول کرد و 
بايد ديد سوغات رئیس سازمان جهاد برای دامداران 
ضربه خورده از قهر طبیعت و گرانی آذوقه ها چیست؟
وی همچنین ارائه آمار دام های مازاد حذفی استان 
را نیز به امروز موکول کرد.اما در بین پرسش هايی که 
خبرنگار ما پیگیر آن بود صحبت از دو مکاتبه برای دو 
نهاده دامی به میان آمد که از صحبت رئیس سازمان 
جو  سهمیه  میزان  که  آيد  برمی  کشاورزی  جهاد 
مشخص است اما ذرت تا عصر )روز گذشته( قطعی 

می شود.
افزون براين برای فروش دام مازاد حذفی نیز در حال 

گرفتن مجوز وزير جهاد کشاورزی هستند. 
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نماینده مردم 
نهبندان و 

سربیشه: ماحصل 
دیدار بارئیس 

سازمان امور 
عشایری کشور 

پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه 

با باز پرداخت 5 
ساله، پرداخت 

10 میلیارد 
ریال تسهیلات 8 

درصدی به تعاونی 
های حوزه انتخابیه 

برای خرید علوفه 
دام عشایر و 

تخصیص 10 هزار 
تن جو به استان 

بود

 مُسکن موقت برای التیام
 زخم دامداران

 طرح مطالبات استان در پایتخت

اقلام تنظیم بازار رمضان

52 تن اقلام اساسی تنظیم بازار ماه مبارک رمضان به سربیشه تخصیص 
يافت.

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سربیشه اين اقلام را شامل برنج، شکر 
و گوشت قرمز اعلام کرد که برای تامین نیاز عموم مردم و صنوف مرتبط 
به شهرستان تخصیص يافته است  که بخشی از آن توزيع شد   وتوزيع باقی 

مانده  آن ها در حال جذب است. 
»مهدی ملايی« با اشاره به شرايط همه گیری کرونا، گفت: به اين منظور، 
مطابق ضوابط، افزايش مراکز توزيع و حضور عوامل نظارتی بهداشتی در 

دستور کار شهرستان قرار دارد.

تامین زمین 153 واحد مسکونی 
اقدام ملی

زمین 153 واحد مسکونی طرح اقدام ملی در سربیشه تامین شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در بازديد میدانی مدير بنیاد مسکن و 
سرپرست اداره راه و شهرسازی سربیشه از پیشرفت فیزيکی طرح اقدام 
ملی دراين شهرستان اعلام شد که در فاز 2 طرح اقدام ملی شهرستان، 
363 متقاضی ثبت نام کرده اند که برای 153 واحد زمین تامین شده 

است.
بنابر اين گزارش قرعه کشی مرحله دوم از ابتدای ارديبهشت آغاز و به 
متقاضیان واجد شرايط بر اساس اولويت  بندی و طی قرارداد زمین 

واگذار می شود.

اجرای پروژه ملی اهدای بزکرکی
میرزاجانی - پروژه ملی اهدای بزکرکی درصندوق های خرد زنان بخش 

مود سربیشه به اجرا درآمد.
مديرجهاد کشاورزی سربیشه اعلام کرد: به منظور اشتغال زايی و توان 
افزايی زنان روستايی، پروژه ملی اهدای بز کرکی، پرورش و تولید کرک 
با کمک اداره ترويج استان و شهرستان اجرا و توزيع 19 راس بز کرکی و 
به همین تعداد بزغاله در بین 19 نفر از اعضای صندوق های اعتباری خرد 

زنان روستايی و عشايری بشگز بخش مود انجام شد.
مهندس»جوادی بايگی« ادامه داد: يکی از قابلیت های با ارزش منطقه 
وجود بز کرکی بومی خراسان جنوبی است که به لحاظ آشنايی روستايیان 
و عشاير با دامداری و ويژگی هايی که اين فعالیت تولیدی دارد امکان 

ايجاد فرصت های شغلی در روستاها را فراهم کرده است.

هیجان مرگبار
سرعت زياد و  نداشتن مهارت در رانندگی نوجوان 14 ساله  قاينی را به 

کام مرگ برد.
رئیس پلیس راهنمايی و رانندگی استان گفت: ساعت 21:25 يک شنبه 
شب يک دستگاه پژو 405 که رانندگی آن را نوجوانی 14 ساله بر عهده 
داشت در بولوار ورودی شهر قاين از مسیر خارج و پس از برخورد با جدول 
و تیر برق واژگون شد.سرهنگ »علیرضا عباسی« افزود: در اين حادثه 
نوجوان 14 ساله )راننده( در دم فوت کرد و سرنشین 12 ساله خودرو 
مصدوم شد. وی دلیل اين حادثه را ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی 

از تخطی از سرعت مطمئنه و نداشتن مهارت در رانندگی اعلام کرد.

ایمن سازی محور دیهوک - راور

به سازی رويه آسفالت محور ديهوک – راور درحوزه 
استحفاظی بخش ديهوک انجام شد.

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای ديهوک 
در خصوص اجرای عملیات روکش ماسه آسفالت 
رگلاژی محورهای حوزه استحفاظی بخش ديهوک 
گفت: اين عملیات به منظور حفظ و نگهداری محور و 
سطح سرويس مناسب برای استفاده کاربران جاده 

ای انجام شد.
»مهدی کیانپور« افزود: با توجه به شرايط تخصیص 
و  حفظ  برای  مناسب  راهکارهای  از  يکی  اعتبار 
نگهداری محور ديهوک - راور استفاده از روكش 
ماسه آسفالت رگلاژی است و با تأمین اعتبار لازم 

درخصوص روكش آسفالت اصلی اقدام می شود.
به گفته او روکش ماسه آسفالت رگلاژی به طول 15 

کیلومتر به منظور رگلاژ و ترمیم سطح رويه آسفالت 
در قسمت هايی که بیشترين تخريب را داشته است، 
اجرا شد و باتوجه به ناهمواری و ترک های زياد سطح 
آسفالت موجود برای ادامه اجرای اين روکش نیز به 
طول 5 کیلومتر درخصوص حمل مصالح آسفالتی و 
تهیه آسفالت سرد مورد نیاز، برنامه ريزی لازم انجام 

شد که در حال اجراست.

تزریق اعتبار به آمفی تئاتر روباز فردوس
آمفی تئاتر روباز فردوس اعتبار گرفت.

نماينده مردم فردوس، طبس، سرايان و بشرويه در بازديد از اين طرح گفت: 
با پیگیری های انجام شده، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تخصیص يک 
میلیارد و 950 میلیون ريال به اين طرح موافقت کرد که امیدواريم به زودی 

شاهد بهره برداری و تکمیل اين مجموعه فرهنگی هنری باشیم.
به گزارش»خراسان جنوبی« آمفی تئاتر روباز گروه فرهنگی هنری نبوت 
فردوس که با کمک خیران و شهرداری در بوستان دلگشای فردوس در حال 
احداث است ،  60درصد  پیشرفت فیزيکی دارد که به دلیل نبود اعتبار ساخت 

آن متوقف شده است.

آنتنی چاه غیاث آسفالت شود

زيرسازی و آسفالت جاده آنتنی چاه غیاث تسريع شود.فرماندار سرايان در ديدار 
با مدير کل راهداری و حمل و نقل جاده ای درباره تکمیل پروژه های ناتمام و راه 

های روستايی و گردشگری و مصوبات سفر استاندار گفت و گو کرد.
»رسولی مقدم« با اشاره به ظرفیت ارزشمند جاده آنتنی چاه غیاث و برخورداری 
اهالی سه روستای عشايری ، خواستار تسريع در تکمیل زيرسازی و آسفالت 
اين جاده شد.مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم دراين ديدار برای 
روکش آسفالت حفاظتی به طول 10 کیلومتر در محور اصلی و شريانی سرايان-

بسطاق-دوست آباد قول مساعد داد و گفت: به زودی پس از تعیین پیمانکار، 
اجرای پروژه آغاز می شود.

»جلال زاده« افزود: پیمانکار احداث پل ده دهانه در آبنمای بند نو نیز تعیین 
شده است و به زودی عملیات اجرايی پروژه آغاز خواهد شد و طی چند ماه آينده 
به بهره برداری خواهد رسید.به گزارش»خراسان جنوبی« در ادامه فرماندار 
سرايان به همراه مديرکل راهداری و جمعی از مديران شهرستانی از محورهای 
مواصلاتی شهرستان و محور آيسک – سه قلعه بازديد کردند و تصمیم های 

لازم اتخاذ شد.

تخریب 2 ویلا در اراضی ملی

دو ويلای ساخته شده در اراضی ملی در روستای کلاته ملک تخريب و خلع يد 
شد.سرهنگ »رمضانی« فرمانده يگان حفاظت منابع طبیعی استان گفت: اين 
دو واحد که در1.5هکتار از اراضی ملی به صورت غیرقانونی ساخته شده بود، 

پس از چند بار تذکر  با حکم مقام قضايی تخريب و رفع تصرف شد.

تداوم کمک های مومنانه 
شد.به  برگزار  بشرويه  در  مومنانه  کمک  رزمايش  مرحله  پنجمین 
گزارش»خراسان جنوبی« حجت الاسلام والمسلمین»معلمی« امام جمعه 
بشرويه با اشاره به تداوم کمک های مومنانه در اين شهرستان گفت: در پنجمین 
مرحله رزمايش کمک مومنانه در بشرويه 310 بسته معیشتی به ارزش 81 

میلیون تومان بین نیازمندان و آسیب ديدگان از کرونا توزيع می شود.

لب ترک ترک تالاب کجی
بازگشـت بـه دوران خشکسـالی سـبب شـد تـا تـالاب کجـی نمکـزار نهبنـدان به 
کلی خشک شـود.به گزارش »خراسان جنوبی« در سـال هايی که بغض آسمان 
بیشـتر مـی ترکیـد پديـده زيسـت محیطـی نهبنـدان )تـالاب کجـی نمکـزار( هم 
لبـش خنـدان بـود انـواع پرنـدگان مهاجـر آبـزی و کنـار آبـزی و غیـر آن بـه تـالاب 
سـفر  مـی کردنـد    و بهـار آن وصـف ناشـدنی بود امـا بهـار امسـال اين زيسـت بوم 
خراسـان جنوبـی بسـیار ناخـوش و به دلیـل قهـر طبیعت لـب های آن خشـکیده 
و تـرک تـرک شـده اسـت طـوری کـه مهمانـان آن نیـز آواره شـده انـد.آن طـور که 
رئیـس اداره حفاظت محیط زيسـت نهبنـدان اعلام کرد: اسـتمرار خشکسـالی 
ها، برداشت بی رويه آب از چاه های بالادسـتی، گرمای زياد و توفان سبب شده 
اسـت تا زيبايی های اين پديده زيسـت محیطی از بین برود.»کوهستانی« ادامه 
داد: روزانه پرندگانی مانند اردک، مرغابی سرسـبز، خـودکا و حواصیل مهمان 
تالاب مـی شـدند اما بـه دلیـل نبـود آب ديگر نمـی ماندنـد.وی با بیـان ايـن که از 
زمستان سـال گذشـته تا اوايل فروردين امسال شـاهد مهاجرت سـه هزار پرنده 
به تـالاب بوديـم، افزود: طی سـال گذشـته تـا اواسـط خرداد تـالاب آب داشـت و 

شـاهد فرود پرنـدگان مهاجـر بوديم.

با خبرنگاران

تعیین تکلیف کالا های رسوبی انبارهای 
تملیکی

کالاهای رسوبی در انبار اموال تملیکی بايد هرچه زودتر تعیین تکلیف شود.
رئیس کل دادگستری استان روز گذشته در بازديد از انبارهای کالای اداره 
کل اموال تملیکی گفت: اين کالا ها جزو بیت المال محسوب می شود و بايد 
هر چه زودتر وضعیت پرونده  کالا های موجود در انبار ها رسیدگی و تا خرداد 

تعیین تکلیف شود.
به گفته حجت الاسلام »حمیدی« بايد مواد غذايی از ديگر کالا ها جدا و مواد 
غذايی فاسد شدنی در سردخانه ها نگهداری شود ودقت بیشتری بر نگهداری 

کالاهای کشف شده قاچاق اعمال شود.
»شیخ زاده« مديرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان هم گفت: سال 

گذشته بیش از 6 میلیارد تومان کالا ی قاچاق کشف شده ، به فروش رسید.

کشف لاشه یک راس قوچ وحشی 

ماموران اجرايی يگان حفاظت محیط زيست شهرستان طبس دو شکارچی 
متخلف را بازداشت کردند.

رئیس محیط زيست طبس گفت: اين ماموران با همکاری نیروی انتظامی 
پاسگاه حلوان به بازداشت دو شکارچی سابقه دار که اقدام به شکار يک راس 

قوچ وحشی کردند،موفق شدند.
»تقی زاده« افزود: در همین خصوص پرونده تخلف متهمان تنظیم و برای سیر 

مراحل قانونی تحويل مراجع قضايی شد.
از ابتدای سال اين دومین مورد شکار غیر مجاز در طبس است.

اخبار


